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گروهبینالملل: در بحبوحه روابط سرد 
آمریکا-چین و چشم اندازی مبهم برای هرگونه 
حل اختلاف، آنتونی بلینکن وزیر امور خارجه 
آمریکا دیروز )یکشنبه( با هواپیمای نیروی 
هوایی وارد پکن شد؛ طی پنج سال اخیر این 
اولین سفر یک وزیر خارجه آمریکایی به چین 
محسوب می شود. نکته جالب اینجاست که 
اگرچه رسانه های دنیا با حساسیت این اتفاق 
را دنبال می کنند اما رسانه های رسمی پکن با 

تاخیر طولانی این اتفاق را منعکس کردند!
به گزارش ایسنا،  به نقل از آر تی، بلینکن با 
این سفر که از طریق آن به دنبال حل و فصل 
چندین بحران بین دو کشور است، به عالی ترین 
مقام دولت آمریکا تبدیل شده که از زمان روی 
کار آمدن جو بایدن در ژانویه ۲۰۲۱ به چین 

سفر کرده است.
خانم هوآ چونیینگ دستیار وزیر امور وزیر 
امور خا رجه و یکی از سخنگویان وزارت 

امور خارجه چین در صفحه توئیترش نوشت: 
امیدواریم این ملاقات بتواند روابط چین و 
آمریکا را به همان مسیری که روسای جمهوری 
دو کشور در اجلاس جزیره بالی در اندونزی 

مورد تاکید قرار داده بودند، هدایت کند.
همزمان با انجام سفر بلینکن به پکن، رسانه 
چینی گلوبال تایمز چین در صفحه توییترش 
خطاب به دیپلمات ارشد آمریکا توصیه کرد: 
بلینک باید به دقت به آنچه که در این سفر به او 
گفته خواهد شد، گوش کند. آمریکا نباید انتظار 
داشته باشد که همکاری های دوجانبه اش با 
چین، فقط به نفع خودش باشد. وقتی صحبت 
از روابط با یک شکور قدرتمند مثل چین در 
میان است، احترام متقابل یک اصل اساسی 
محسوب می شود و در غیر این صورت، آمریکا 
نه تنها نمی تواند مشکلات را حل کند، بلکه به 
مشکلات اضافه خواهد کرد. اگرچه کارشناسان 
چینی امید چندانی به حصول دستاوردهای 

قابل توجه در زمینه بهبود روابط از سفر 
بلینکن به پکن ندارند، اما دست کم امیداور 
هستند که این سفر باعث گشوده شدن پنجره 
ای برای جلوگیری از تشدید و وخیم تر شدن 
اوضاع روابط دو کشور از شرایط بد و وخیم 
کنونی شود. پس از آنکه سفر آنتونی بلینکن 
به پکن در ماه فوریه به دلیل پرواز »بالون های 
جاسوسی چینی« بر فراز آمریکا به تعویق افتاد، 
اکنون او بالاترین مقام دولت آمریکا است که از 
زمان شروع ریاست جو بایدن، رئیس جمهوری 

ایالات متحده به چین سفر می کند.
برنامه بلینکن در پکن

انتظار می رود که بلینکن طی این سفر با 
مقامات ارشد چینی نظیر »کین گانگ« همتای 
چینی اش، وانگ یی دیپلمات ارشد سیاست 
خارجی چین و احتمالا »شی جین پینگ« 
رئیس جمهوری چین دیدار کند. وزیر خارجه 
آمریکا طی این سفر به دنبال ایجاد کانال های 

ارتباطی باز و بادوام است تا اطمینان حاصل 
کند که رقابت استراتژیک میان این دو کشور 
وارد یک درگیری نمی شود. همچنین انتظار 
دیگری از سفر بلینکن به چین و دیدار با 
مقامات این کشور وجود دارد؛ به عبارتی 
احتمالا این سفر دیدارهای دوجانبه دیگری 
را در ماه های آینده توسط جنت یلن، وزیر 
خزانه داری و جینا رایموندو، وزیر بازرگانی 
آمریکا هموار سازد. این دیدار بلینکن همچنین 
می تواند زمینه را برای دیدار میان شی و بایدن 

در نشست های چندجانبه امسال فراهم کند.
جو بایدن روز شنبه گفت که امیدوار است 
طی ماه های آینده با رئیس جمهوری شی دیدار 
کند. رئیس جمهوری ایالات متحده، در جریان 
سفر بلینکن به چین با کم اهمیت عنوان کردن 
مساله بالون، گفته است: فکر نمی کنم چین 
خبر داشت که این بالون به کجا می رفته است 
و می دانست که چه چیزی در آن است و اطلاع 

داشت که چه اتفاقی می افتد.
بایدن روز شنبه به خبرنگاران گفت: فکر 

می کنم این مساله عمدی نبوده است.
بایدن همچنین ابراز امیدوار کرد پس از 
یک دیدار طولانی با شی جین پینگ رئیس 
جمهوری چین که در ماه نوامبر گذشته )آبان 
سال گذشته( در حاشیه اجلاس گروه ۲۰ در 
جزیره بالی در اندونزی انجام شد، باز هم با 
او ملاقات کند. بایدن گفت: امیدوارم که در 
چند ماه آینده دوباره با شی ملاقات کنم و 
در مورد اختلافات مشروع خود گفتگو کنیم، 
اما همچنان می توانیم در خصوص در خصوص 

موارد دیگر با یکدیگر به توافق برسیم.
دیدار ماه نوامبر این دو رئیس جمهور در 
بالی اندونزی به طور مختصری ترس های ناشی 
از یک جنگ سرد جدید را کاهش داد اما به 
دنبال پرواز »بالون های جاسوسی چینی« بر 
فراز آمریکا، ارتباطات سطح بالا میان این دو 

کشور کاهش یافت.
اختلافاتفزاینده

یک مقام ارشد وزارت خارجه امور آمریکا 
طی توقف سوخت گیری هواپیما در توکیو به 
مسیر پکن به خبرنگاران گفت: شناختی میان 
هر دو طرف وجود دارد و ما باید کانال های 

ارتباطی سطح بالا را داشته باشیم. ما در 
روابط خود در نقطه مهمی هستیم؛ جایی که 
فکر می کنم کاهش خطرات اشتباه محاسباتی 
مسئله مهمی است. در شرایطی که این دو 
اقتصاد بزرگ جهان در تضاد پیرامون مجموعه 
ای از مسائل از تجاری گرفته تا فناوری و امنیت 
منطقه ای قرار دارند، در عین حال خواستار 
توسعه روابط شده اند. این در حالیست که دو 
طرف انتظارات خود در خصوص پیشرفت قابل 

توجه روابط را تقلیل داده اند.
سفر بلینکن به چین در بحبوحه سردی 
روابط دوجانبه و امید اندک به پیشرفت در 
فهرست طولانی اختلافات بین دو اقتصاد 
بزرگ جهان انجام می شود. روابط دو کشور 
در زمینه های مختلف رو به وخامت گذاشته و 
این نگرانی را ایجاد کرد که ممکن است روزی 
با یکدیگر به بر سر جزیره تایوان که چین 

می گوید به آن تعلق دارد، درگیر شوند.
دو کشور همچنین در چندین موضوع از 
جمله تجارت، تلاش های آمریکا برای مهار 
صنعت نیمه هادی چین و سابقه حقوق بشر 

پکن با یکدیگر اختلاف نظر دارند.
عدم تمایل چین به شرکت در مذاکرات 
منظم بین ارتشش و ارتش ایالات متحده 
علیرغم تلاش های مکرر واشنگتن برای انجام 
این کار مایه نگرانی خاصی برای همسایگان 

چین شده است.
بلینکن قبل از ترک کشورش به مقصد 
چین گفت که این سفر سه هدف اصلی دارد: 
ایجاد مکانیسم های مدیریت بحران، ارتقای 
منافع آمریکا و متحدانش و صحبت مستقیم 
در مورد نگرانی های مرتبط و بررسی زمینه های 

همکاری بالقوه.
اما مقامات آمریکایی که چند روز پیش طی 
نشستی این رویداد را بررسی کردند، انتظارات 
درباره پیشرفت در مذاکرات دو کشور را کم 

اهمیت جلوه دادند.
در حالی که هدف اصلی بلینکن 
گفت وگوهای »صریح، مستقیم و سازنده« 
خواهد بود، مقامات گفتند که دستیابی 
 به موفقیت در هر یک از موضوعات 

کلیدی بعید است.

وزیرخارجه آمریکا پس از 5 سال به چین رفت

بلینکن به دنبال کنترل سطح تنش با پکن

براساس گزارش ها، جمهوری خواهان در کمیته تخصیص 
بودجه مجلس نمایندگان آمریکا در حال کاستن قابل توجه 
در هدف بلندپروازانه پنتاگون برای افزایش تولید موشک در 
شرایطی هستند که برای مسلح کردن اوکراین تلاش دارند 
و برای درگیری احتمالی با چین آماده می شود.  نشریه 
آمریکایی پولیتیکو گزارش داد، نمایندگان جمهوری خواه 
عضو کمیته تخصیص بودجه مجلس نمایندگان آمریکا 
خواستار اعمال کاهش شدید هزینه ها در این برنامه شده اند. 
این رسانه آمریکایی روز شنبه با استناد به پیش نویس یک 
گزارش این کمیته تصریح کرد، اعضای جمهوری خواه 
کمیته تخصیص بودجه مجلس نمایندگان آمریکا تاکید 
کرده اند که باید بالغ بر ۲.۵ میلیارد دلار از هزینه های 

تامین موشک برای ارتش آمریکا کاسته شود. پولیتیکو در 
این گزارش نوشت، آنها استدلال کردند پنتاگون نتوانسته 
ثابت کند که خرید حجم بالایی از موشک ها لزوما به پایین  
آمدن قیمت ها منجر می شود. به نوشته راشا تودی، این 
کمیته تصمیم گرفت بخشی از بودجه تامین موشک را به 
دیگر بخش ها شامل آموزش نظامی، نگهداری و تحقیق و 
توسعه اختصاص دهد. نمایندگان مخالف عضو این کمیته 
در گزارش خود نوشته اند: »کمیته به طور ویژه نگران است 
چون وزارت دفاع آمریکا نمی تواند برآوردهای واقع بینانه از 
هزینه ها را ارائه کرده و درخواست های چند ساله آن در 
زمینه تامین موشک درک محکمی از هزینه های مربوط به 

هر واحد این برنامه و ظرفیت های تولید آن ندارد.«

»ولادیمیر پوتین« رئیس جمهوری روسیه در گفت وگو 
با خبرنگاران روسی که جنگ میان روسیه-اوکراین را 
پوشش می دهند و در پاسخ به سوالی درباره مکان حضور 
والری زالوژنی گفت: می دانم. فکر می کنم که می دانم. 
فکر می کنم او در خارج است اما شاید هم اشتباه می کنم!

رسانه ها در ابتدا از مجروحیت جدی زالوژنی در ماه مه 
خبر دادند. اگرچه وزارت دفاع اوکراین چنین اطلاعاتی 
را رد کرد اما زالوژنی برای مدت طولانی در میان جمع 
حاضر نشد و حتی در نشست کمیته ناتو در سطح روسای 

ستاد مشترک هم شرکت نکرد.
سرگئی ناریشکین، رئیس سرویس اطلاعات خارجی 
روسیه پیشتر به خبرنگاران گفت که این کشور اطلاعات 

جدیدی را در رابطه با وضعیت زالوژنی به دست آورده 
اما جزئیات آن را فاش نخواهد کرد. از طرفی، هانا مالیار، 
معاون وزیر دفاع اوکراین چنین گمانه زنی هایی مبنی بر 

مجروحیت زالوژنی را رد کرد.
از والری زالوژنی به عنوان فرمانده ضد حمله اوکراین 
نیز یاد می شد. ولادیمیر پوتین همچنین در گفت وگو 
دیگری با رهبران گروه آفریقایی در سن پترزبورگ 
با اشاره به اقدام روسیه مبنی بر نجات جان کودکان 
اوکراینی و انتقال آن ها به روسیه گفت: ما آن ها را 
از منطقه درگیری ها خارج کردیم و جان  آن ها را 
نجات دادیم. هیچکس نمی خواهد این کودکان را از 

خانواده هایشان جدا کند.

بحث درباره حضور فرمانده نیروهای مسلح اوکراینحمله جمهوری خواهان به پروژه موشکی پنتاگون در اوکراین

پلیس فرانسه با معترضان به احداث خط 
قطار سریع السیر میان این کشور و ایتالیا درگیر 

شده و به سوی آنها گاز اشک آور شلیک کرد.
داد،  گزارش  فرانسه  خبرگزاری 
سازمان دهندگان تظاهرات شمار معترضان را 
چهار هزار نفر و پلیس تعداد آنها را سه هزار 

نفر اعلام کرد.
معترضان شنبه تلاش کردند تا محدودیت 
تجمع در روستای »سن رمی د مورین« در 
جنوب شرق فرانسه شکسته و در آنجا تجمع 

کنند. به گزارش رسانه ها، برخی معترضان به 
سوی پلیس اشیا پرتاب کردند و پلیس نیز در 

مقابل اقدام به شلیک گاز اشک آور کرد.
معترضان همچنین توانستند جاده اصلی 

محل تجمع خود را مسدود کنند.
ژرالد دارمانن وزیر کشور فرانسه گفت که 
۱۲ عضو پلیس در این درگیری ها زخمی 
شدند. وی افزود: ۹۶ تبعه خارجی نیز در مرز 
باز گردانده شده و بیش از ۴۰۰ شیء خطرناک 
نیز کشف و مصادره شد. خبرگزاری فرانسه 

گزارش داد که پنج اتوبوس حامل حدود ۲۸۰ 
فعال ایتالیایی چندین ساعت در مرز متوقف 
شده و سپس به سوی ایتالیا بازگردانده شدند.

خط ریلی جدید لیون فرانسه را به تورین 
ایتالیا متصل کند و ۵۷ کیلومتر آن قرار است 
از طریق حفر تونل در کوه های آلپ عبور کند.

این خط ریلی مورد حمایت اتحادیه 
اروپاست و احداث آن بیش از ۲۸ میلیارد دلار 
هزینه دارد. معترضان می گویند که احداث این 
خط ریلی به محیط زیست آلپ آسیب می زند.

درگیری فعالان سبز با پلیس فرانسه

وزیرخارجه عمان خبر داد 
مبادله پیام بین واشنگتن و دمشق 

»بدر البوسعیدی« وزیر امور خارجه عمان در گفت و با پایگاه خبری 
»المانیتور« آمریکا اظهار داشت: واشنگتن و دمشق در خصوص سرنوشت 
»اوستین تایس« روزنامه نگار آمریکایی که از سال ۲۰۱۲ در سوریه ناپدید شده 

است از طریق مسقط پیام هایی را مبادله کردند.
وی افزود: نقش عمان در مذاکرات بین دو طرف )واشنگتن و دمشق( منفعلانه 

نیست، بلکه سازنده، مثبت و پیشرونده است.
وزیر امور خارجه عمان میزبانی مسقط از چنین مذاکراتی را تایید نکرد و با 
اشاره به اینکه واشنگتن و دمشق تا حدی پیام هایی را بین خود رد و بدل کرده اند، 

افزود: حداقل می دانیم که پیام های رد و بدل شده وجود دارد.
وی افزود: من الان نمی توانم به شما بگویم که آن ها به ایجاد راه حل نزدیک 

شده اند یا نه، اما این روند آغاز شده است و امیدوارم ادامه یابد.
البوسعیدی در عین حال از بازگشت سوریه به اتحادیه عرب ابراز خوشحالی 
کرد و افزود: نزدیکی اعراب با دمشق می تواند در مقابله با چالش ها از جمله 
موضوع بازگشت آوارگان سوری کمک کند.وی تاکید کرد که اعراب برای 
دستیابی به توافق با دمشق به میز مذاکره بازگشته اند و راهی بهتر از مذاکره برای 

حل بحران سوریه نیست.
اظهارات بدر البوسعیدی در حالی بیان شد که »فیصل المقداد« وزیر امور 
خارجه سوریه در ۱۴ ژوئن با همتای عمانی خود تماس تلفنی داشت و در این 
تماس تلفنی دو طرف بر ادامه هماهنگی و رایزنی در مورد موضوعات مختلف و 

پرونده های مورد علاقه بین سوریه و عمان تاکید کردند.
ماه مه گذشته، روزنامه آمریکایی »The Cradle« به نقل از یک مقام ارشد 
دیپلماتیک در اتحادیه کشورهای عربی که هویت خود را فاش نکرد نوشت: 
مذاکرات بین واشنگتن و چند کشور غرب آسیا در مسقط پایتخت عمان - شهر 
مذاکرات محرمانه - انجام شده است و در این مذاکرات شخصیت های امنیتی و 

نمایندگان وزارت خارجه آمریکا و کشورهای عربی حضور داشتند.
این روزنامه آمریکایی همچنین به نقل از منابع میدانی اضافه کرد که در 
جریان مذاکرات، مقامات سوری بر خروج کامل نیروهای آمریکایی از این کشور 

پافشاری کردند.
این منبع دیپلماتیک با اشاره به اینکه در مذاکرات مسقط، نماینده آمریکا بارها 
ادعا کرد، اطلاعاتی در اختیار دارد که نشان می دهد »اوستین تایس« روزنامه 
نگار ناپدید شده آمریکایی هنوز زنده است، در حالی که هیات سوری تاکید کرده 
که هیچ اطلاعی از تایس در اختیار ندارد و بر اساس آنچه که روزنامه آمریکایی 
گزارش داده، هیات سوری اعلام کرده که آماده است تمام تلاش خود را برای 
مشخص شدن موضوع در این زمینه انجام دهد. مسقط همچنین در از سرگیری 
روابط امارات و عربستان با سوریه نقش موثری داشت و در ادامه همراه با ابوظبی 
و ریاض از بازگشت دمشق به اتحادیه عرب حمایت کرد و به پیشبرد بازگشت 
سوریه به محیط عربی خود و بازگرداندن کرسی آن در اتحادیه کشورهای عربی 

که در ۷ ماه مه میلادی انجام شد، کمک کرد.

ویژه

افشای نقشه کودتا در برزیل
پلیس برزیل با استناد به اطلاعات به دست آمده از تلفن همراه سرهنگ 
»مائورو سید« ، دستیار بولسونارو اعلام کرد، سید »به جمع آوری اسناد و 
مدارکی در راستای به دست آوردن پشتیبانی حقوقی و قضایی برای اجرای یک 
کودتا پرداخته بود.« در ادامه گزارش منتشر شده از سوی پلیس برزیل تصریح 
شد، سرهنگ سید به تحقیق در مورد شیوه های متوقف کردن بالقوه انتقال قدرت 

از بولسونارو به لوئیز ایناسیو لولا داسیلوا، رئیس جمهور فعلی پرداخته بود.
همچنین در این گزارش بیان شد، او در عین حال »امکان استفاده از نیروهای 
مسلح برای رسیدن به این هدف را بررسی کرده است.« سرهنگ سید بعد از 
آنکه بولسونارو قدرت را ترک کرد، به عنوان دستیار او منصوب شد اما ماه گذشته 
میلادی به ظن جعل کردن کارت واکسیناسیون کووید-۱۹ رئیس جمهور سابق 
برزیل دستگیر شد. اتهامات اخیر پلیس فدرال برزیل علیه دستیار بولسونارو در 
حالی مطرح شد که چند تحقیقات رهبری شده از سوی آلکساندر دمورائس، 
قاضی دادگاه عالی برزیل درباره رفتار نامناسب بولسونارو و برخی از متحدان 
سیاسی داخلی او در قبل و بعد از انتخابات ریاست جمهوری ماه اکتبر برزیل 

نیز به جریان افتاد.

مداخله مکرون در انتخاب رئیس ناتو
نشریه تلگراف در مطلبی با تیتر »امانوئل ماکرون حق نقش آفرینی در ائتلاف 
ناتو را ندارد« نوشت ؛ »امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه همین چند سال 
قبل اعلام کرد ائتلاف ناتو به »مرگ مغزی« گرفتار شده است. او در مدت اخیر 
نیز به سراغ پروژه دلخواه خود تحت عنوان »جامعه سیاسی اروپا« رفته و با ایجاد 

گشایشهایی برای دوستی با چین، راهش را از آمریکا جدا کرده است.
 حالا که رقابتی بر سر تعیین دبیرکل جدید ناتو به راه افتاده، ماکرون ظاهرا 
به این نتیجه رسیده که حق ایفای نقش به عنوان یک »پادشاه ساز« ائتلاف ناتو 
را دارد. او تلاش می کند جلوی انتصاب بن والاس، وزیر دفاع انگلیس به سمت 

رهبری جدید این ائتلاف را بگیرد.
این مداخله نه فقط مشخصه یک انتقام جویی محقر از بابت بریگزیت را دارد 
اما در عین حال با توجه به شرایطی که اروپا از زمان اجرای جنگ ولادیمیر 
پوتین علیه اوکراین تجربه کرده، نسنجیده است. انگلیس به عنوان یک قدرت 
مستقل در جریان این بحران رهبری، سردمدار در اروپا بوده و غرب را برای آنکه 
محکم در برابر تجاوزگری روسیه بایستد تحریک کرده است. اروپا اغلب دنباله 
رو بوه و عزم امانوئل ماکرون نیز به شکلی ویژه ضعیف بوده است. تغییر جدیدی 
در وضعیت روابط ایجاد نشده است. انگلیس مدتهاست که بعد از آمریکا دومین 
مشارکت کننده بزرگ در ائتلاف ناتو محسوب می شود و با وجود کاهش هایی 
که در نیروهای مسلحش اعمال کرده همچنان قوی ترین قدرت نظامی از برخی 
جوانب در اروپا است. ظاهرا امانوئل ماکرون به دنبال آن است که کاندیدایی 
متعلق به اتحادیه اروپا جای ینس استولتنبرگ را در صدر رهبری ناتو بگیرد. 
اگر ماکرون مصمم به جلوگیری از منصوب شدن والاس به عنوان دبیرکل ناتو با 
توجیهات برآمده از انزواگرایی است باید در نظر داشته باشد گزینه های موجود 
قرار نیست همه اعضای ناتو را شگفت زده کنند. تمرکز این ائتلاف شدیدا بر 
جبهه شرقی است؛ آیا پاریس می تواند واقعا توقع داشته باشد که گزینه ارجحش 
برای دبیر کلی ناتو به همان اندازه کاندیدای انگلیس در لهستان یا همسایگانش 

مورد احترام قرار بگیرد؟«

بازگشت قاتل خاشقچی
مشاور سابق دفتر پادشاهی عربستان که به دست داشتن مستقیم در قتل 
جمال خاشقجی متهم است، بعد از غیبتی طولانی که حدود چند سال طول 

کشید در شهر جده دیده شد.
به گزارش العربی الجدید، کانال های عربستانی حامی دولت این کشور 
ویدیوهایی را از سعود القحطانی، مشاور سابق دفتر پادشاهی عربستان منتشر 
کردند، در حالی که وی وارد منزل دایی اش احمد العبیکان در شهر جده می شود 

و مورد استقبال گرم وی قرار می گیرد.
سعود القحطانی، دستیار سابق محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان و مردی 
که متهم ردیف اول قتل جمال خاشقجی،  روزنامه نگار منتقد سعودی در شهر 
استانبول بوده، از سال ها پیش در انظار عمومی دیده نشده بود. دستگاه قضایی 
عربستان پیشتر وی را از جنایت قتل جمال خاشقجی، روزنامه نگار منتقد 
سعودی که در کنسولگری عربستان در استانبول در سال ۲۰۱۸ ترور شد، تبرئه 
کرد. با اینکه برخی کانال های حامی دولت عربستان از ظهور مجدد القحطانی 
استقبال زیادی کردند اما برخی کانال های مخالف نیز اعلام کردند که این مسئله 

نشان دهنده فقدان عدالت در عربستان است.
اکتبر گذشته سازمان خبرنگاران بدون مرز از عملکرد ریاض در رابطه با جنایت 
قتل خاشقجی انتقاد و اعلام کرد که بعد از گذشت چهار سال از ترور خاشقجی 
هیچکدام از ۲۶ نفری که در قتل وی دست داشتند با مجازات واقعی روبرو 
نشدند. سعود القحطانی که به رهبری این گروه متهم است هنور محاکمه نشده 
است. در پی قتل جمال خاشقجی، رسانه ها القحطانی را یکی از مغز متفکرهای 
این قتل اعلام کردند و حتی آگنس کالامار، یک کارشناس حقوق بشری و رهبر 
تحقیقاتی از سوی سازمان ملل درباره قتل خاشقجی، در گزارش خود در ژوئن 
۲۰۱۹ نام القحطانی را به عنوان عوامل این قتل ذکر کرد. او جزو اولین اسامی 
مرتبط با قتل خاشقجی بود که به دلیل دست داشتن در این اتفاق از سوی 

آمریکا، انگلیس و چند کشور دیگر اروپایی تحریم شد.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

تلاش پنهان اروپا برای استقلال تسلیحاتی
در حالیکه جنگ روسیه و اوکراین مخارج 
نظامی کشورهای اروپایی را به شدت افزایش 
داده، سران کشورهای اروپایی بر خلاف میل 
آمریکا به دنبال تامین نیازهای دفاعی خود 
از تولیدات صنایع نظامی کشورهای قاره سبز 
هستند. تارنمای پولیتیکو به تازگی در گزارشی 
با اشاره به آنکه بیشتر کشورهای اتحادیه اروپا 
هنوز به هدف ناتو مبنی بر اختصاص ۲ درصد 
از تولید ناخالص داخلی به امور دفاعی دست 
نیافته اند، نوشت: با این وجود این نهاد اروپایی 
شاهد هشت سال افزایش مستمر بودجه دفاعی 

بوده است.
در سال ۲۰۲۲، بودجه دفاعی کشورهای 
اروپایی با ۱۳ درصد افزایش به ۳۴۵ میلیارد 
دلار رسید که تقریبا یک سوم بیشتر از یک 
دهه پیش بوده و واکنش به تهاجم تمام عیار 
روسیه به اوکراین سهم به سزایی در آن داشت. 
اکنون این پرسش مطرح می شود که چنین 

سرمایه ای چگونه خرج خواهد شد.
در ادامه گزارش پولیتیکو آمده است: آمریکا 

می خواهد اطمینان یابد که کشورهای اروپایی 
که در حال حاضر حدود نیمی از هزینه دفاعی 
خود را صرف خرید جنگ افزار آمریکایی می 
 کنند، در خط مشی خود تغییر اساسی نداده و 
برای تامین نیازهای دفاعی خود سهم بیشتری 

به تولیدکنندگان اروپایی اختصاص ندهند.
پولیتیکو نوشت که تنش های کنونی در 
بروکسل بر سر آن است که آیا سیاست دفاعی 
جدید اتحادیه اروپا باید معطوف به تامین جنگ 
افزار از شرکت های اتحادیه اروپا شود؟ امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه و تیری برتون 
کمیسر فرانسوی بازار داخلی اتحادیه اروپا این 

جهت گیری را هدایت می کنند.
با این حال، یک واقعیت ناراحت کننده در 
برابر حامیان استقلال راهبردی اروپا قرار دارد: 
در مورد جنگ افزار، اروپا همچنان به آمریکا 
وابسته است. در حالی که شرکت های اروپایی 
تخصص دیرینه ای در امور دفاعی داشته 
و از جنگنده فرانسوی رافال گرفته تا تانک 
آلمانی لئوپارد و سامانه پدافند هوایی دوش 

پرتاب لهستانی پیورون را تولید می کنند، 
مقیاس صنایع تلسیحاتی آمریکا و همچنین 
نوآوری های آن در حوزه فن آوری، این بازار 
را برای خریداران اروپایی جنگ افزار جذاب می 
سازد. از سوی دیگر جنگ در اوکراین نیز احاطه 

صنایع دفاعی آمریکا بر بازار را برجسته کرد.
به نوشته پولیتیکو، تعداد زیادی از کشورهای 
اروپایی در حال خرید موشک های ضد تانک 
جاولین هستند که توسط شرکت های آمریکایی 
ریِثیان و لاکهید مارتین تولید می شوند. 

لهستان در سال جاری قراردادی به ارزش یک 
میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار برای خرید ۱۱۶ 
تانک آمریکایی آبرامز و همچنین قرارداد ۱۰ 
میلیارد دلاری دیگری برای خرید سامانه های 
راکت انداز هایمارس امضا کرد. اسلواکی نیز 
در حال خرید جنگنده های آمریکایی اف-۱۶ 
بوده و رومانی نیز مشغول مذاکره برای خرید 

جنگنده های پنهانکار اف-۳۵ آمریکایی است.
یک مقام ارشد وزارت دفاع آمریکا که 
خواست نامش فاش نشود با اشاره به رشد 

مصارف نظامی ناشی از تهاجم روسیه گفت: 
متحدان و شرکای اروپایی ما هرگز چنین 
چیزی را تجربه نکرده اند. آنها هنوز توان تولید 
سریع اقلام دفاعی مورد نیاز را نداشته و از ما 

نحوه افزایش تولید را می آموزند.
در کوتاه مدت، مسائل مربوط به ظرفیت 
تولید و اراده سیاسی کشورهای اروپایی نشان 
می دهد که بعید است تغییر در نحوه تامین 
اقلام نظامی اتحادیه اروپا آسیب چندانی به 

صنایع نظامی آمریکا وارد کند.

نخست وزیر رژیم صهیونیستی امروز در اظهاراتی با 
تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه هسته ای 
ایران، گفت که رژیمش در تلاش است از هسته ای 

شدن ایران جلوگیری کند.
به گزارش ایسنا، وبگاه صهیونیستی آروتز شوا 
نوشت که بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی امروز در جلسه کابینه اش و در پی برخی 
ادعاهای مطرح شده در گزارش ها مبنی بر مذاکرات 
ایران و آمریکا درباره نوعی »توافق موقت« بر سر 
مسئله هسته ای ایران-ادعایی که تهران و واشنگتن 
آن را رد کرده اند- گفت: ما روی جلوگیری از هسته ای 

شدن ایران کار می کنیم. 
مخالف توافق اصلی هستیم و مخالفت اصولی ما 
به این امر که )آمریکا( هنوز به توافق اصلی بازنگشته 

است، کمک می کند.
او با اشاره به ادعای تکذیب شده »توافق موقت« 
گفت: ما همچنین با این توافق مخالفیم و تکرار 
می کنم که اسراییل هر کاری برای حفاظت از خود 
انجام خواهد داد. نتانیاهو که رژیمش به عنوان تنها 

دارنده زرادخانه هسته ای خاورمیانه، امنیت و ثبات آن 
را تهدید می کند،  با مطرح کردن ادعای وجود اهداف 
نظامی در برنامه هسته ای ایران،  از مشوقان اصلی 
دونالد ترامپ، رییس جمهور پیشین آمریکا برای 

خروج از توافق هسته ای)برجام( در سال ۲۰۱۸ بود.
این در حالی است که آژانس بین المللی انرژی 
اتمی که ناظر بر اجرای برجام در ایران و توافق 
پادمانی آن با آژانس است و فعالیت های هسته ای 
ایران را راستی آزمایی می کند، تا کنون این ادعای 
رژیم صهیونیستی و برخی کشورهای غربی را تایید 
نکرده است. علاوه بر این، مقامات ایران تاکید کرده اند 
که تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در 
برنامه دفاعی ایران ندارد و برنامه هسته ای ایران، صرفا 

اهدافی صلح آمیز را دنبال می کند.
مذاکرات بر سر احیای توافق هسته ای از ابتدای 
سال ۲۰۲۲ در وین میان ایران، شرکای اصلی توافق 
و آمریکا آغاز شد. ایران و آمریکا مذاکرات مستقیمی 
نداشتند و از طریق هیات های مذاکره کننده دیگر در 

جریان مواضع یک دیگر قرار می گرفتند.

درحالی که مذاکرات کابینه بنیامین نتانیاهو و ائتلاف 
اپوزیسیون در رژیم صهیونیستی برای رسیدن به توافقی 
درباره لایحه تعلیق شده »تغییرات قضایی« متوقف شده 
است، نتانیاهو امروز اعلام کرد که قصد دارد این لایحه 
را بار دیگر با وجود مخالفت ائتلاف اپوزیسون به جریان 
بیاندازد؛ این امر با واکنش شدید »یائیر لاپید« از سران 
اپوزیسیون روبرو شد. بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی ملقب به »بی بی« امروز اعلام کرد: این 
هفته گام های عملی برای اصلاحات سیستم قضایی 
اتخاذ خواهیم کرد. شهرهای مختلف سرزمین های 
اشغالی شنبه شب برای بیست و چهارمین هفته متوالی 
شاهد تظاهرات هزاران صهیونیست علیه لایحه »تغییرات 
قضایی« کابینه نتانیاهو بود. شهرک نشینان صهیونیست 
در خیابان های مناطق مختلف سرزمین های اشغالی 
علیه کابینه نتانیاهو و لایحه کابینه او شعار سر دادند. 
طی ۲۳ هفته گذشته، ده ها شهر از شمال تا جنوب 
فلسطین اشغالی از جمله تل آویو، حیفا، قدس اشغالی، 
بئر السبع، ریشون لتسیون و هرتزلیا صحنه تظاهرات 
علیه کابینه راست افراطی نتانیاهو و لایحه تغییرات در 

دستگاه قضایی رژیم صهیونیستی بوده است. روسای 
اپوزیسیون اسرائیل لایحه تغییرات قضایی کابینه نتانیاهو 
را برای تضعیف دستگاه قضایی و تلاش این چهره برای 
جلوگیری از محاکمه خود به خاطر سه پرونده فساد 
مالی و رشوه خواری می دانند و معتقدند که این اقدامات 
کابینه، رژیم صهیونیستی را به سمت درگیری و جنگ 
داخلی و فروپاشی تدریجی سوق خواهد داد. در آغاز 
اعتراضات گسترده به لایحه تغییرات قضایی، کابینه 
نتانیاهو مجبور شد که عقب نشینی کرده و مراحل 
تصویب آن را به حالت تعلیق درآورده و با میانجیگری 
رئیس رژیم صهیونیستی با ائتلاف اپوزیسیون وارد گفت 
وگو شود که تاکنون نتیجه ای نداشته است اما تشدید 
تنش های اخیر بین ائتلاف حاکم و ائتلاف اپوزیسیون 
باعث شده که »یائیر لاپید« رهبر حزب »یش عتید« و 
»بنی گانتس« رهبر حزب »اتحاد« رژیم صهیونیستی که 
در ائتلاف مخالفان نتانیاهو قرار دارند، چهارشنبه گذشته 
مذاکرات را به حالت تعلیق درآوردند. »یائیر لاپید« دیروز 
بار دیگر با حمله به نتانیاهو، او را نخست وزیر کمتر از ۵۰ 

درصد صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی دانست.

بی اعتنایی بی بی به مخالفان اصلاحات قضاییذوق نتانیاهو از عدم احیای برجام


